

„W drodze do demokratycznego państwa prawa. Polska 1989-2009”

- informacja o konferencji

W dniu 3 czerwca 2009 r. w Belwederze w Warszawie odbędzie się organizowana przez Rzecznika Praw Obywatelskich konferencja pt. **„W drodze do demokratycznego państwa prawa. Polska 1989-2009”**. Konferencja stanowić będzie próbę wszechstronnego podsumowania dwóch dekad polskiej transformacji. Niemal pięćdziesiąt wystąpień panelowych, przygotowanych specjalnie na tę okazję przez przedstawicieli wielu dyscyplin wiedzy i praktyki, reprezentujących rozmaite środowiska, dotyczyć będzie kluczowych aspektów tego fascynującego okresu w historii naszego kraju.

W ramach konferencji odbędą się dwie sesje plenarne oraz siedem sesji tematycznych, w czasie których podjęte zostaną rozważania wokół najistotniejszych – zdaniem organizatora – grup zagadnień.

Pierwsza grupa tematów obejmuje kwestie organizacji władz publicznych i konstytucji, ocenę jakości zarządzania państwem ze szczególnym uwzględnieniem jakości tworzonego w Polsce prawa oraz problemów związanych z jego stosowaniem przez wymiar sprawiedliwości i faktycznej efektywności ochrony praw i wolności obywatelskich.

Druga sesja, poświęcona systemowi politycznemu, zachęca do namysłu nad stabilnością polskiej demokracji, problemem podziałów politycznych, wyznaczających od dwudziestu lat scenę polityczną, a także stylem rządzenia w Polsce i stosunkiem obywateli do elit politycznych.

Prelegenci trzeciego panelu podejmą próbę analizy polskiej gospodarki w okresie transformacji, przekształceń własnościowych, jakie się dokonały oraz perspektyw rozwoju gospodarczego, oraz związków między ekonomią a polityką społeczną.

Czwarta sesja to forum refleksji nad stanem polskiej nauki i edukacji oraz ich wpływem na zniwelowanie skutków kilkudziesięcioletniego opóźnienia, a także zmianami, jakie dokonały się w polskiej kulturze oraz systemie wartości i norm społecznych.

Uczestnicy piątego panelu przyjrzą się aktywności obywatelskiej w naszym kraju i jej blokadom, podejmując refleksję nad stanem debaty publicznej oraz rolę, jaką odgrywają w niej media i Kościół katolicki.

W szóstej grupie zagadnień znalazły się próby odpowiedzi na pytania o polskie zmagania z historią, zwłaszcza z dziedzictwem PRL oraz o kształt polskiej polityki historycznej.

Wreszcie uczestnicy ostatniej sesji dokonają bilansu zysków i strat polskiego członkostwa w Unii Europejskiej, zarysują obraz naszych stosunków z zachodnimi i wschodnimi sąsiadami oraz przyjrzą się problematyce obronności i bezpieczeństwa.

Z tej wielości perspektyw, po dwudziestu latach niepodległości, pełnej niewątpliwych sukcesów, ale też i bolesnych porażek, wyłania się aktualny obraz Rzeczypospolitej i odpowiedź na pytanie, na ile suwerenna, praworządna, nowoczesna Polska pozostaje wciąż niezrealizowanym projektem.